Ley Monetaria de los Estados Unidos Mexicanos, con las características que ·a 
continuación se señalan: 

l. Valor nominal : $50.00 (Cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

11. Forma: Circular. 

111. Diámetro: 65 mm (Sesenta y cinco milímetros). 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. Peso: 155.515 g (Ciento cincuenta y cinco gramos, quinientos quince 
miligramos), equivalente a 5 (cinco) onzas troy. 

VI. Contenido: 5 (Cinco) onzas troy de plata pura. 

VIl. Tolerancia en. Ley: 0.001 (Un milésimo) en más.

[...]

·de la Ley Monetaria de los Estados Unidos Mexicanos, con las características que 
a continuación se señalan: 

l. Valor nominal: $20.00 (Veinte pesos 00/100 M.N.). 

11. Forma: Circular. 

111. Diámetro: 48 mm (Cuarenta y ocho milímetros) . 

IV. Ley: 0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. Peso: 62.206 g (Sesenta y dos gramos, doscientos seis miligramos), 
equivalente a 2 (dos) onzas troy. 

VI. Contenido: 2 (Dos) onzas troy de plata pura. 

VIl. Tolerancia en Ley : 0.001 (Un milésimo) en más o en menos.

[...]

0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. · Peso: 31.103 g (Treinta y un gramos, ciento tres miligramos), equivalente a 
1 (una) onza troy. 

VI. Contenido: 1 (Una) onza troy de plata pura. 

VIl. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más. 

VIII. Tolerancia en ·peso: Por unidad: 0.175 g (Ciento setenta y cinco miligramos), 
en más o en menos. 

IX. Canto: Estriado. 

X. Los cuños serán: 

Anverso común: Al centro el Escudo Nacional en relieve escultórico, y 
formando el semicírculo superior la leyenda "ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS". Rodeando a éste y siguiendo el contorno del marco, la

[...]

0.999 (Novecientos noventa y nueve milésimos) de plata pura. 

V. Peso: 31.103 g (Treinta y un gramos, ciento tres miligramos), equivalente a 1 (Una) onza troy. 

VI. Contenido: 1 (Una) onza troy de plata pura. 

VII. Tolerancia en Ley: 0.001 (Un milésimo) en más. 

VIII. Tolerancia en peso: Por unidad: 0.175 g (Ciento setenta y cinco miligramos), en más o en menos. 

IX. Canto: Estriado. 

X. Los cuños serán: 

Anverso común: Al centro el Escudo Nacional en relieve escultórico, y formando el semicírculo 

superior la leyenda "ESTADOS UNIDOS MEXICANOS". Rodeando a éste y siguiendo el contorno